



МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
ЭКОНОМИКАЛЫК ӨЗҮМИНИНГ
МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМӨЗҮМИ)

ПРИКАЗ

ЈАКАРУ

от 03 апреля 2023 г. № 157-ОД

г. Горно-Алтайск

**Об утверждении изменений, которые вносятся в приказ
Министерства экономического развития и имущественных отношений
Республики Алтай от 28 октября 2019 г. № 206-ОД**

Приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства экономического развития и имущественных отношений Республики Алтай от 28 октября 2019 г. № 206-ОД «Об утверждении Правил проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Республики Алтай или муниципальной собственностью, заключении государственной организацией Республики Алтай или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, правил проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных организаций Республики Алтай, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, правил создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Республики Алтай или муниципальной собственностью, заключении государственной организацией Республики Алтай, муниципальной организацией, образующих социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды, безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Республики Алтай, муниципальных организаций, образующих социальную

инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией заключений» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2019, 28 октября, 15 ноября; 2020, 4 марта).

Министр

A handwritten signature in blue ink, consisting of several fluid, overlapping strokes that form a stylized, abstract shape.

В.В. Тупикин

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства
экономического развития
Республики Алтай
от «03» марта 2023 г. № 157ОД

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Министерства экономического развития и
имущественных отношений Республики Алтай
от 28 октября 2019 г. № 206-ОД**

В приказе Министерства экономического развития и имущественных отношений Республики Алтай от 28 октября 2019 г. № 206-ОД «Об утверждении Правил проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Республики Алтай или муниципальной собственностью, заключении государственной организацией Республики Алтай или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, правил проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных организаций Республики Алтай, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, правил создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Республики Алтай или муниципальной собственностью, заключении государственной организацией Республики Алтай, муниципальной организацией, образующих социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды, безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Республики Алтай, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией заключений»:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Республики Алтай, заключении государственной организацией Республики Алтай, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности Республики Алтай, Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации

или ликвидации государственных организаций Республики Алтай, образующих социальную инфраструктуру для детей, Порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Республики Алтай, заключении государственной организацией Республики Алтай, образующих социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды, безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, либо о реорганизации или ликвидации государственных организаций Республики Алтай, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией заключений»;

2) в пункте 1:

а) в абзаце втором:

слово «Правила» заменить словом «Порядок»;

слова «или муниципальной собственностью» исключить;

слова «или муниципальной организацией» исключить;

дополнить словами «Республики Алтай»;

б) в абзаце третьем:

слово «Правила» заменить словом «Порядок»;

слова «, муниципальных организаций» исключить;

в) в абзаце четвертом:

слово «Правила» заменить словом «Порядок»;

слова «или муниципальной собственностью» исключить;

слова «муниципальной организацией, образующих» заменить словом «образующей»;

после слов «объектов собственности» дополнить словами «Республики Алтай»;

слова «а также» заменить словом «либо»;

слова «, муниципальных организаций» исключить;

3) в Правилах проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Республики Алтай или муниципальной собственностью, заключении государственной организацией Республики Алтай или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, утвержденных указанным Приказом:

а) в пункте 1:

слова «Настоящие Правила устанавливают порядок» заменить словами «Настоящий Порядок устанавливает правила»;

слова «или муниципальной собственностью» исключить;

слова «или муниципальной организацией» исключить;

после слов «объектов собственности» дополнить словами «Республики Алтай»;

слова «, а также критерии этой оценки» исключить;

б) в пункте 2:

слова «или муниципальной организации» исключить;

слова «муниципальной организации, образующих» заменить словом «образующей»;

слова «за которыми» заменить словами «за которой»;

слова «или муниципальной собственностью» исключить;

слова «или муниципальной организацией» исключить;

в) в пункте 3 слова «Правил создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Республики Алтай или муниципальной собственностью, заключении государственной организацией Республики Алтай или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды, безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Республики Алтай, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией заключений, утвержденных» заменить словами «Порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Республики Алтай, заключении государственной организацией Республики Алтай, образующих социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды, безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, либо о реорганизации или ликвидации государственных организаций Республики Алтай, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией заключений, утвержденного»;

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Последствия принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры оцениваются по критериям этой оценки, предусмотренным федеральным законодательством.»;

д) пункт 5 признать утратившим силу;

4) в Правилах проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных организаций Республики Алтай, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, утвержденных указанным Приказом:

а) в пункте 1:

слова «Настоящие Правила определяют общий порядок» заменить словами «Настоящий Порядок определяет правила»;

слова «, муниципальных организаций» исключить;

б) в пункте 2:

слова «заключении государственной организацией Республики Алтай, муниципальной организации, образующих» заменить словами «заключении государственной организацией Республики Алтай, образующей»;

слова «или муниципальной собственностью» исключить;

слова «а также» заменить словом «либо»;

слова «, муниципальных организаций» исключить;

в) в пункте 3:

слова «муниципальной организации, образующих» заменить словом «образующей»;

слова «или орган местного самоуправления в Республике Алтай» исключить;

слова «Правил создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Республики Алтай или муниципальной собственностью, заключении государственной организацией Республики Алтай или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды, безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Республики Алтай, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией заключений, утвержденных» заменить словами «Порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Республики Алтай, заключении государственной организацией Республики Алтай, образующих социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды, безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, либо о реорганизации или ликвидации государственных организаций Республики Алтай, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией заключений, утвержденного»;

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Последствия реорганизации или ликвидации государственной организации Республики Алтай, образующих социальную инфраструктуру для детей, оцениваются по критериям этой оценки, предусмотренным федеральным законодательством.»;

д) пункт 5 признать утратившим силу;

5) в Правилах создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Республики Алтай или муниципальной собственностью, заключении государственной организацией Республики Алтай, муниципальной организацией, образующих социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды, безвозмездного пользования

закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Республики Алтай, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией заключений, утвержденных указанным Приказом:

а) в пункте 1:

слова «Настоящие Правила определяют» заменить словами «Настоящий Порядок определяет»;

слова «или муниципальной собственностью» исключить;

слова «муниципальной организацией» исключить;

слова «а также» заменить словом «либо»;

слова «, муниципальных организаций» исключить;

слово «образующих» заменить словами «образующей»;

б) в пункте 2:

в абзаце первом:

слова «или органа местного самоуправления в Республике Алтай» исключить;

слова «, муниципальной организации» исключить;

слова «, муниципальной организацией» исключить;

слова «или муниципальной собственностью» исключить;

слова «, муниципальная организация» исключить;

в абзаце втором слова «настоящими Правилами» заменить словами «настоящим Порядком»;

в) в пункте 3:

слова «, органов местного самоуправления в Республике Алтай» исключить;

слова «, муниципальной организации» исключить;

г) в абзаце втором пункта 4 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего Порядка»;

д) в пункте 5:

в подпункте «а»:

слова «или муниципальной собственностью» исключить;

слова «, муниципальной организацией» исключить;

слова «установленных в соответствии с Правилами проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Республики Алтай или муниципальной собственностью, заключении государственной организацией Республики Алтай или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, утвержденными настоящим Приказом» заменить словами «предусмотренных федеральным законодательством»;

в подпункте «б»:

слова «или муниципальной собственностью» исключить;

слова «, муниципальной организацией» исключить;

в подпункте «в»:

слова «, муниципальной организации» исключить;

слово «Правилами» заменить словом «Порядком»;

слова «, муниципальных организаций» исключить;

в подпункте «г» слова «, муниципальной организации» исключить;

е) в пункте 6:

слова «или муниципальной собственностью» исключить;

слова «, муниципальными организациями» исключить;

слова «а также» заменить словом «либо»;

слова «, муниципальных организаций» исключить;

слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего Порядка»;

ж) в пункте 7:

в абзаце первом слова «или муниципальной собственностью»
исключить;

в подпункте «б» слова «, муниципальной организации» исключить;

в подпункте «в» слова «, муниципальной организации» исключить;

з) в пункте 7.1:

в абзаце первом:

слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего Порядка»;

слова «, муниципальными организациями» исключить;

в подпункте «а»:

слова «, муниципальной организации» исключить;

слова «, муниципальными организациями» исключить;

в подпункте «б» слова «, муниципальных организаций» исключить;

в подпункте «в» слова «, муниципальных организаций» исключить;

в подпункте «г» слова «, муниципальных организаций» исключить;

и) в пункте 8:

в абзаце первом:

слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего Порядка»;

слова «, муниципальных организаций» исключить;

в подпункте «а» слова «, муниципальной организации» исключить;

в подпункте «б» слова «, муниципальной организации» исключить;

в подпункте «в» слова «, муниципальной организации» исключить;

в подпункте «г» слова «, муниципальной организации» исключить;

в подпункте «д» слова «, муниципальной организации» исключить;

в подпункте «е» слова «, муниципальной организации» исключить;

в подпункте «з» слова «, муниципальной организации» исключить;

к) в пункте 10:

в абзаце первом:

слова «или муниципальной собственностью» исключить;

слова «, муниципальной организацией» исключить;

слова «, муниципальными организациями» исключить;

в подпункте «а»:

слова «, муниципальной организации» исключить;

- слова «или муниципальной собственностью» исключить;
- в подпункте «б» слова «или муниципальной собственностью» исключить;
- в подпункте «в» слова «или муниципальной собственностью» исключить;
- в подпункте «г» слова «или муниципальной собственностью» исключить;
- л) в пункте 12:
- в абзаце первом слова «, муниципальных организаций» исключить;
- в подпункте «а» слова «, муниципальной организации» исключить;
- в подпункте «б» слова «, муниципальной организации» исключить;
- в подпункте «в» слова «, муниципальной организации» исключить;
- м) в абзаце втором пункта 13 слова «настоящих Правилами» заменить словами «настоящим Порядком»;
- н) в пункте 14:
- в абзаце первом:
- слова «или муниципальной собственностью» исключить;
- слова «, муниципальной организацией» исключить;
- слова «установленных учредителем» заменить словами «предусмотренных федеральным законодательством»;
- слова «установленных Министерством экономического развития Республики Алтай» заменить словами «предусмотренных федеральным законодательством»;
- в абзаце втором слова «, муниципальной организации» исключить;
- о) в пункте 15:
- в абзаце первом:
- слова «или муниципальной собственностью» исключить;
- слова «, муниципальной организацией» исключить;
- слова «установленных учредителем» заменить словами «предусмотренных федеральным законодательством»;
- слова «установленных Министерством экономического развития Республики Алтай» заменить словами «предусмотренных федеральным законодательством»;
- в абзаце втором слова «, муниципальной организации» исключить;
- слово «образующих» заменить словами «образующей».